ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ
П Р И К А З

  от 12 декабря 2024 года                                                                                № 70
Об утверждении требований к закупаемым финансовым управлением администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд финансового управления администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 20.11.2024 № 2117 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 21.11.2024  № 2151 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, отраслевыми (функциональными) органами администрации, имеющими статус юридических лиц (включая соответственно территориальные органы и подведомственные им казённые и бюджетные учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области», на основании   закона Тульской  области от  15.11.2024 № 71-ЗТО «О наделении муниципального образования город Ефремов статусом муниципального округа», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению.
2. Приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 07.12.2017 № 68 «Об утверждении требований к закупаемым финансовым управлением администрации муниципального образования город Ефремов отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов» (с внесенными изменениями) признать утратившим силу.
3. Начальнику отдела предварительного и текущего контроля (Краснощекова Н.М.) в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа разместить его на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
            Начальник

финансового управления                                                      С.А. Гильмиярова
Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального образования

город Ефремов от 12.12.2024г. № 70
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Финансовое управление администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
РАЗДЕЛ 1
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наиме-нова-ние
	указать муниципальные должности
	ведущие должности
	старшие должности
	младшие должности

	высшие должности муниципальной службы
	высшие должности муниципальной службы
	высшие должности муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	Размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Предельная цена
	383
	рубль
	120000,00
	120000,00
	120000,00
	120000,00
	120000,00
	120000,00

	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Предельная цена
	383
	рубль
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00

	26.20.16
	Устройства ввода или вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункци-ональные устройства
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Предельная цена
	383
	рубль
	120000,00
	120000,00
	120000,00
	120000,00
	120000,00
	120000,00

	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	Материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусствен-ная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы
	Предель-ное значение – искус-ственная кожа; возмож-ные значения: мебель-ный (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материа-лы.
	Предель-ное значение – искус-ственная кожа; возмож-ные значения: мебель-ный (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материа-лы.
	Предель-ное значение – искус-ственная кожа; возмож-ные значения: мебель-ный (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материа-лы.

	Предельная цена
	383
	рубль
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Материал (вид древисины),

обивочные материалы

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолист-венных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусствен-ная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусствен-ная замша (микрофиб-ра), ткань
	Возмож-ное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, листвен-ница, сосна, ель

предель-ное значение – искус-ственная кожа; возмож-ные значения: мебель-ный (искус-ственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материа-лы
	Возмож-ное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, листвен-ница, сосна, ель

Предель-ное значение - ткань; возмож-ные значения: нетканые материа-лы

	Возмож-ное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, листвен-ница, сосна, ель

	Предельная цена
	383
	рубль
	-
	-
	-
	-
	-
	-

РАЗДЕЛ 2

Компьютерное оборудование

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Вид детализации ОКПД
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	Код по ОКЕИ
	Наиме-нование
	Наименование характеристики
	Значение характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	26.20.40
	Блоки, части и принадлежности вычислительных машин
	Источник бесперебойного питания
	ШТ
	штука
	Максимальная выходная мощность, ВA
	Не менее 600

	Эффективная мощность, Вт
	Не менее 300

	Тип сигнала на выходе
	Аппроксимированная синусоида

	Кабели для подключения защищаемого оборудования в комплекте поставки, шт.
	Не менее 2

	Предельная цена
	25000,00

	2
	26.20.13
	Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматической обработки данных
	Системный блок
	ШТ
	штука
	Вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	Наличие

	Предельная цена
	110000,00

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
	Многофункци-ональное устройство
	ШТ
	штука
	Устройство включает принтер, сканер, копировальный аппарат
	Наличие

	Ресурс ч/б картриджа/тонера, стр
	Не менее 1200

	Печать
	Черно-белая лазерная

	Питание
	Не менее 220

	Предельная цена
	120000,00

	4
	26.20.1
	Компьютеры, их части и принадлежности
	Монитор
	ШТ
	штука
	Размер экрана
	Не менее 17 дюймов

	Тип экрана
	Жидкокристаллический

	Предельная цена
	40000,00